[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 июля 2012 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 898

Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования  непредвиденных расходов Администрации Верхнекетского района

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верхнекетский район», утвержденного решением Думы Верхнекетского района от 30.08.2011 № 53, и в целях эффективного расходования средств местного бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Верхнекетского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление Главы Верхнекетского района от 30 апреля 2008 года №419 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Верхнекетского района» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнекетского района                                                            А.Н. Сидихин

Молиборская Н.Н.

2-32-03

Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 27 июля 2012 г.  № 898

ПОРЯДОК

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

ФИНАНСИРОВАНИЯ НЕПРЕДВИДЕННЫХ РАСХОДОВ

АДМИНИСТРАЦИИ  ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

1. Создание резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Верхнекетского района (далее – Фонд ФНР) предусматривается в решении Думы Верхнекетского района о местном бюджете на очередной финансовый год (далее – Решение о местном бюджете).

2. Бюджетные ассигнования Фонда ФНР отражаются в Решении о местном бюджете в составе ведомственной структуры расходов по главному распорядителю – Управлению финансов Администрации Верхнекетского района (далее – Управление финансов).

3. Использование бюджетных ассигнований Фонда ФНР осуществляется на основании постановления Администрации Верхнекетского района, в котором указываются получатели бюджетных ассигнований Фонда ФНР, цели, на которые выделены бюджетные ассигнования, сумма, сроки использования и предоставления отчета об их использовании.

4. В случае если мероприятия, указанные в пункте 5 настоящего Порядка, реализуются муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями (далее - Учреждения), по которым принято решение о предоставлении субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - Субсидии), бюджетные ассигнования Фонда ФНР выделяются органам местного самоуправления Верхнекетского района, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений (далее - Учредитель), для финансового обеспечения мероприятий путем предоставления Субсидий Учреждениям, являющимся исполнителями данных мероприятий.

Субсидии Учреждениям предоставляются при условии открытия отдельных лицевых счетов Учреждений в финансовом органе, органе федерального казначейства или отдельных расчетных счетов в кредитной организации и на основании заключенных между Учредителем и Учреждениями соглашений о предоставлении Субсидий.

Объем Субсидий Учреждениям определяется Учредителем на основании представленных Учреждениями документов, подтверждающих объем Субсидии.

5. Бюджетные ассигнования Фонда ФНР направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:

5.1. организацию и проведение  районных и региональных социально-культурных и спортивных мероприятий, выставок, ярмарок, конкурсов, семинаров и конференций;

5.2. участие в научных, культурных и спортивных мероприятиях, конференциях, фестивалях;

5.3. организацию и проведение праздничных и юбилейных мероприятий, приобретение памятных подарков и выплату разовых денежных премий;

5.4. оказание финансовой помощи бюджетам поселений и муниципальным учреждениям для осуществления отдельных целевых непредвиденных расходов;

5.5. оказание финансовой помощи населению района, оказавшемуся в сложной жизненной ситуации, в том числе посредством выделения бюджетам поселений бюджетных ассигнований для оказания материальной помощи населению, оказавшемуся в сложной жизненной ситуации;

5.6. исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию «Верхнекетский район»;

5.7. оплата полиграфических услуг, осуществляемых в целях информирования населения о деятельности органов местного самоуправления;

5.8. иные непредвиденные расходы, не противоречащие действующему законодательству и не содержащие риска совершения должностными лицами коррупционных действий, направленных на незаконное получение денежного вознаграждения, имущества, имущественных прав и иных имущественных благ, с использованием должностных полномочий, а равно действий граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства и организаций, направленных на незаконное предоставление указанным должностным лицам или в их интересах иным лицам денежных средств, имущества, имущественных прав и иных имущественных благ.

6. В случае выделения бюджетных ассигнований Фонда ФНР для бюджетов поселений Управление финансов вносит изменения в сводную бюджетную роспись местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» (далее – Сводная роспись), и предоставляет в соответствии с ней межбюджетные трансферты бюджетам поселений.

В случае выделения бюджетных ассигнований Фонда ФНР для иных организаций на цели, предусмотренные подпунктами 5.6. и 5.8. пункта 5 настоящего Порядка, Управление финансов вносит изменения в Сводную роспись.

7. Использование бюджетных ассигнований Фонда ФНР подлежит отражению по соответствующим разделам, подразделам классификации расходов исходя из отраслевой и ведомственной принадлежности.

8. Получатели бюджетных ассигнований Фонда ФНР обязаны представить в Управление финансов отчеты об использовании бюджетных ассигнований Фонда ФНР с приложением документов, подтверждающих их целевое использование, в сроки, установленные постановлением Администрации Верхнекетского района о выделении бюджетных ассигнований Фонда ФНР.

Остатки неиспользованных бюджетных ассигнований Фонда ФНР подлежат возврату в местный бюджет в соответствии с действующим законодательством.

9. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований Фонда ФНР осуществляет Управление финансов.

10. Управление финансов представляет отчет об использовании бюджетных ассигнований Фонда ФНР Думе Верхнекетского района в сроки, установленные для квартальной и годовой отчетности об исполнении местного бюджета.

PAGE